Datum ex Arce Castri Gandulphi die 19. Junii 1750.

(Bull. Bened. XIV. t. III. p. 288.)

PROMULGATIO.

1) Matrimoniorum.

a) Obligatio.

Baren.

Ad dubium: An denunciationes et publicationes, quae fiunt inter missarum solemnitas pro contrahendis matrimoniis, promovendis ad s. Ordines, excommunicationibus et indulgentiis pertineant privative ad Archipresbyterum seu potius constet de contraria consuetudine favore Canonicorum Primiceriorum, sitque servanda in casu?

S. C. C. resp.: Affirmative ad primam partem salvo jure Archiepiscopi; negative ad secundam.

Die 28. Aug. 1756; 3. Dec. 1757.

b) Tempus.

Ad dubium: An denunciat. Matrimoniorum et Ordinandorum aliaque similes functiones parochiales faciendae sint in celebratione missae paroch. seu potius liceat illas facere in celebratione missae conv. contradicente Capitulo?

S. C. C. resp.: *Arbitrio Parochi.*

Die 8. Julii 1724. (Conc. Tr. C. 7. Sess. 24. De Ref.)

c) Ubi facienda?

Senogallien.

(Conc. Trid. C. 1. Sess. 24. De ref. Matrim.)

Felix Dolci, ortus in oppido s. Elpidii Firmanae dioeceseos, puer Maceratam venit, ubi domicilium habuit usque ad mensem Junium anni 1729. Senogalliam vero cum deinde se contulisset, sponsalia inivit cum puella Victoria de Luca. Ut Matrimonii contrahendi facultatem a Curia Episcopali obtineret, protulit Felix testificationem Episcopalis Curiae Maceratensis de

libero ejus statu. At Vicarius Capitularis Senogalliensis oportere putat, quod praeterea doceatur de factis publicis denunciationibus in ea parochia civitatis Maceratensis, in qua per annos circiter viginti Felix domicilium habuerat, antequam Senogalliam commigraret, praeterea quod quamvis alias nuptias non iniverit juxta asseverationem testium, quos Curia Episcopalis Maceratensis interrogavit ad docendum de statu libero, nihilominus potuerit ille fortasse in ea civitate de Matrimonio contrahendo fidem alteri feminae dedisse; id quod minime excluditur per testimonium illud, sed in lucem, si ita esset, prodiret, ubi in parochia, cui olim suberat Felix, inter Missarum solemnitas ter fuerit palam denunciatum ejus consilium de Matrimonio contrahendo cum Victoria de Luca Senogalliensis.

Tridentina Synodus cap. 1. sess. de ref. Matrim. sic statuitur: „Antequam Matrimonium contrahatur, ter a proprio contrahentium parochis tribus continuis diebus festis in Ecclesia inter Missarum solemnitas publice denunciatur, inter quos Matrimonium sit contrahendum.“

His autem verbis videri potest dumtaxat praeceptum esse, quod proclamationes in iis fiant parochialibus Ecclesiis, quibus subsint sponsi sub ipsum tempus ineundi Matrimonium, non vero in aliis parochiis, in quibus antea sedem habuerint. Verum est, quis ex sponsis recenter venerit ad eam parochiam, in qua Matrimonium est contrahendus, plures Doctores existimant proclamationes fieri etiam oportere in alia Ecclesia, in cujus parochia diuturnius domicilium antea habuerat, nimirum quia ex praescripto S. Concilii, itemque etiam ante Concilium Tridentinum ex lege lata ab Innocentio III. in cap.: *Inhibitio de cland. De spons.* Ideo publicae denuncia-

tiones sunt praemittendae, ut impedimenta, si quae sint, detegantur; id autem ibi melius resciri potest, ubi longior fuit commoratio. Sic praeter antiquiores docent: *Sanchez* de Matrim. lib. 3. disp. 6. n. 6. et seq., *Guttier* eodem tract. cap. 56. n. 6., *Barbos.* de Episc. part. 2. alleg. 32. n. 11., *Engel* ad lib. 4. tit. 3. n. 5. de cland.: De spons. In contraria tamen sententia videntur esse: *Pont.* de Matrim. lib. 3. cap. 38. n. 5., *Clericat.* de Sacram. Matrim. decis. 33. n. 6.

Sed alii sic dissentientes opiniones censent conciliandas, ut quando brevis fuerit commoratio in nova parochia, adeo ut verisimilis ibi non sit impedimentorum notitia, tunc denunciationes fieri debeant etiam in priori parochia, secus vero si per aliquot annos habitaverint in parochia, in qua Matrimonium sit ineundum, ut videre est apud *Anaclet.* ad lib. 4. tit. 3. annot. 15. ad 22.

Tres hac de re extant hujus Sacrae Congregationis resolutiones. In antiquo lib. 2. decret. ante annum 1580 confecto ad pag. 83. ita habetur: „Theodorus Bertoncillus de Terra Guastallae et Meridiano Paganella Romana invicem Matrimonium contrahere cupientes, in Ecclesia ter a proprio parochis Matrimonium hujusmodi denunciari curarunt. Factis autem denunciationibus, cum ad Matrimonii celebrationem in facie Ecclesiae procedere vellent, vices gerens Archipresbyteri loci eos prohibuit, quia non erat enunciatum id Romae in parochia, ubi nata fuerat Meridiana. Verum, cum agatur de interpretatione Concilii Trid., et re vera non sit vagans illa mulier, quae per octo annos vel circiter in una et eadem Terra habitavit, propterea humiliter supplicatur, quatenus eidem Vicegerenti committere et mandare dignemini, ut, si per septem vel

octo annos in dicto loco Guastalle praedicta Meridiana habitavit, Matrimonium hujusmodi juxta Ritum S. R. E. celebrari permittat.“

Rescriptum vero fuit: „Nihil obstare quominus Oratores possint Matrimonium contrahere.“

In *Senogallien* die 29. Jan. 1684 haec species facti exposita fuit: „Bartholomaeus Joannis Titta, origine Senogalliensis, Matrimonium contrahere desiderans extra locum originis supplicat declarari: an ultra fides status liberi necessario faciendae sint denunciationes matrimoniales etiam in loco originis, prout praetendit parochus, coram quo Matrimonium contrahi debet?

Responsum vero fuit: Denunciations etiam in loco originis esse necessarias, ut in lib. 34. decr. pag. 28.

Denique in *Vercellen*. 6. Maii 1619 agebatur de muliere, quae extra locum originis decem totis annis permanserat in alio loco, ubi Matrimonium contraxit et ubi solum factae fuerant proclamationes. Proposito autem dubio: An necessariae essent denunciations in loco originis? responsum fuit: Negative, ut in lib. 69. decr. pag. 222.

Declarare itaque dignentur EE. VV.: *An antequam Felici Dolci permittatur celebrare Matrimonium, faciendae sint denunciations etiam in parochia Maceratensi in casu?*

S. C. C. resp.: Negative.
Die 3. Apr. 1734.

2) Ordinandorum.

Vd.: *Promulgatio Matrimoniorum* (tempus, obligatio).

PROPAGANDA.

Erectio et privileg.

Vd.: *Constit. Greg. PP. XV. die 22. Junii 1621.* (Bull. r. t. III. p. 472.)

PROPHETIAE.

1) Abreviatio.

Ad dubium: An, qui cantat prophetias, possit vi consuetudinis eas relinquere, vix a Celebrante earum lectio absoluta erit?

S. C. resp.: Negative.
Die 16. Apr. 1861.

2) Locus legendi.

Vd.: *Legile*.

3) Non omittuntur.

Vd.: *Prophetiae* (in missa priv. etc.).

a) Ante missam sol. in Sabb. s.

Ante missam in Sabb. s. Prophetiae omitti non debent. n. 4252 ad 3 die 12. Apr. 1755.

b) In missa priv., paroch., conv. et pont. pro Ordinibus confer. in Sabb. s. celebranda.

Vd.: *Sabb. s. (missa); Ordinatio priv. in Sabb. s.*

In Sabb. s. pro collatione s. Ordinum Episcopus in suo domestico Oratorio tenetur missam cum Prophetiis ut in missali celebrare. n. 4153 ad 1 die 21. Martii 1744.

Ad dubium: An in Sabb. s. missa ab Episcopo privatim celebranda in domestico sacello ratione Ordinationis, vel aliis Sacerdotibus (si qui sunt), qui hujusmodi privilegio gaudeant, inchoanda sit a Kyrie vel a Prophetiis?

Et S. eadem C. re mature diligenterque discussa... respondendum censuit:

„Quoad Episcopos ratione Ordinationis servetur praescriptum Pontificalis et Decretum S. C. diei 21. Martii 1744 in Bergomensi, et missa incipiatur de Prophetiis. Quoad alios, si qui privilegio gaudent, more solito, sed sine introitu, post campanarum sonitum.“

Atque ita respondit et servari mandavit die 28. Julii 1821.

Facta autem de praemissis omnibus SSmo D. N. Pio VII. P. M. per infra-scriptum S. R. C. Secretarium relatione S. S. S. C. responsum approbavit confirmavitque, atque, ut ab omnibus servetur, in acta ejusdem C. referri typisque evulgari praecidit. n. 4583 ad 2 die 31. Junii 1821.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM:

Duas habet partes hoc dubium. Prima ad Episcopum attinet, qui Sabbato s. in domestico sacello Sacrum facit ratione Ordinationis; altera Presbyteros respicit, si qui privilegio donantur offerendi ea die Sacrificium. Breviter de utroque.

Ordinationes generales, pro quibus certa praefinita sunt tempora, publice in Cathedrali peragenda sunt; ita in Pontificali Rom. tit. de Ordinibus conferendis: *Ordinationes s. Ordinum, statutis a jure temporibus, ac in Cath. Ecclesia, vocatis praesentibusque ad id Ecclesiae Canonice publice celebrentur*. Ideo S. R. C. rogata ab Episc. Mazarien.: *An Episcop. volens die Sabb. s. Ordines conferre, licite praestare hoc valeat, Sacrum privatim peragendo in proprii palatii sacello?* Sub die 18. Martii 1702 respondit: *Negative*.